**Pentapharmacon, & Pentapharmacum**, non tantum est ex 5. constans Medicamen-  
tis, verum etiam ex quinque Alimentis. Rhoſ. ad Scribon. num. 211.

**Pentaphylon**, id est Quinque folium, vid. Herb. vel Radices.

**Pentatheton**, est Emplastrum ad Collisa, Vibices Flagellorum, & Cutem exco-  
riatum destinatum, & est Emplastrum ex 5. Rebus compositum. Aetius  
lib. 15. cap. 35. Gorr.

**Pepanus**, i. e. Pulmonaria. Germ. Lungen-Kraut.

**Pepasmos**, est Coctio, vel Maturatio. Germ. Zeitigung.

**Pepasticum**, est Medicamentum mitigans, & cruda concoquens.

**Pepeſin, Pepeſis**, est Digestio, & ponitur ut plurimum pro prima Digestione.  
Nam secunda dicitur Emadosis, tertia vero Anodosis.

**Pepo**, idem est quod Melo. vid. Sem. Melonum.

**Peponatos, Smegma** dicitur, ad faciem nigritiem conferens, cuius meminit Ægi-  
neta, lib. 3. cap. 25. & lib. 7. cap. 13. vid. Gorreas.

- Peptica**, dicuntur Medicamenta Digestionem facientia, seu Digestionem iuvantia. *matth. Sylvat.* Cap. 572.
- Pera Pastoris**, est Purga Pastoris. vid. Herbas.
- Perca**, nomen Piscis, & quidem duum Generum. Alia enim est Perca marina, seu major. vid. *Aldrov.* lib. 1. de Piscibus cap. 9. Alia est Perca fluviatilis minor. vid. *Aldrov.* lib. 5. de Pisc. cap. 34. Percarum Lapis. vid. Lapidés Percarum. Germ. *Pfersing-Stein*.
- Percipiolum**, est Medicamentum ad Morbum comprobatum. *Dorn.* in Dict.
- Percolatio**, est quando Liquor turbidus per Pannum linteum, Chartam, vel Panum &c. ut mundior reddatur, percolatur. Germ. Durchsehung.
- Perdette**, sunt Rapae parvæ & flavæ. Germ. Kleine gelbe Rüben.
- Perdicium**, est Parietaria, sive Helxine. vid. Herbas.
- Perdix**, Nomen Avis inter delicias Ciborum relatæ salacissimæ & vivacissimæ. Germ. Ein Feld-Huhn/Rebhuhn. Ejus Pennæ rubræ Caudæ inserviunt Suffocationi uterinæ ( suffitus Naribus admotus. ) Perdicum Ova in Cibo sumpta Pocula amatoria vocavit *Kiramides* apud *C. Rejes C. El.* p. 29.n.26.
- Perdonium**, vocatur *Paracelso* Vinum Medicatum ex Herbis d. l. *Dorn.* Diet. Mart. Rul. & Jobns.
- Perfectio, Perfectus**, Perfectum minus, Spagyricis dicitur Lapis albus terminatus tribus coloribus duntaxat etiam ad Oculum apparentibus, ex quibus componitur. Perfectum majus, est ultima Perfectio in opere majore, & quatuor componitur constatque Coloribus. De utroque vide plura in *Th. Chym.* Vol. I. pag. 423. & seq. 447.
- Perfoliata**, Germ. Durchwachs/Bruch-Wurz. vid. Sem. Perfoliatæ.
- Perforata**, Fuga Dæmonum. vid. Flores Hyperici. Germ. Joh. Kraut/Blumen.
- Perfrumentum**, i. e. Tostum vel Assatum. *Alexandr.*
- Periamma**, *Periapton*, Amuletum, Xenechton, Medicamentum quod de Collo suspensum, Morbum arcere creditur, ac præcipue Pestem. Vide Pentacula. Germ. Anhefle gegen das Gifft.
- Periapton**, vid. Pentacula, Periamma vel Xenechton.
- Pericarpium**, est illud, quod Fructum vel Semen ambit, in quibusdam edule est, ut in Pomis, Pyris, in aliis non, ut in Nucibus Castaneis. &c. Dicitur & Folliculus & Siliqua. Germ. Häutlein/ Hülse/ oder Kästlein. vid. *Galen. Jul. Alex.* &c.
- Perichrissis**, *Perichriston*, dicitur Medicamentum liquidius, quod pars affecta circumliniri debet. *Dioscorid.* lib. 1. cap. 97.
- Periclymenos**, & *Periclymenum*, *Lilium inter Spinas*, *Caprifolium*. Germ. Stiess-Lilien/ oder Zaun-Lilgen.
- Periodentes**, Circitor, olim dicebatur, qui Sanitatis restituenda causa per Urbem circumivit, & Artem Medicam exercuit. Hodiè Circumforaneus, Agyrta, Circulator. *Rhod. ad Scribon.* n. 171. Germ. Ein Landläuffer / oder March-Schrener.
- Peristereon**, *Hiera Botane*, *Verbenaca Columbaris*, & *Columbina*, & *Sagminalis Herba*, est Verbena. Germ. Eisen-Kraut. vid. Herbas.
- Perla**, Parla, *Unio*, vid. Margarita. Inde Perlatum Medicamentum & Saccharum Perlatum, aliaque dicuntur, quæ Margaritas recipiunt.
- Perna**, quid sit & significet, etiam pueris in trivio notum est ex *Comenio*. Perna Plinii vero est e Concharum specie, cuius numerosum circa Pontias Insulas proventum esse, ab Authoribus scriptum est. *Lex. Brunonis.*
- Perpeffio**, Spagyricis dicitur Metallorum per Ignem Tractatio, in *Theat. Chym.* Vol. II. pag. 72.
- Perficaria**, Germ. Flöthe-Kraut. vid. Herbas.
- Perficorum Nuclei**, Germ. Pfersing-Kern. vid. Nucleus.
- Perficum Malum**. Germ. Ein Pfersing. Est Fructus Arrbis satis cognitæ, quæ colitur in hortis & Vinetis, gaudet aprico. Nuclei eorum in usu Medico sunt.